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Врз основа на член 22-а од Законот за спорт („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 29/02, 83/05, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 
177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.98/19 и 244/19) и член 38 став 1 алинеа 11 од 
Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр. 25/06, 
8/10 и 18/14 год.), Советот на Општина Гевгелија на седницата, одржана на 26.02. 
2021 година, донесе: 

 
 

ПРОГРАМА 
за финансирање на спортските активности 

во општина Гевгелија за 2021 година 
 

Со оваа Програма се планираат активности на општина Гевгелија во областа 
на спортот и средствата за финансирање на истите од Буџетот на Општина Гевгелија 
за 2021 година. 
 
 

1.  ЦЕЛИ 
 

Основни цели на оваа Програма е обезбедување услови и преземање системски 
мерки за поддршка на спортот, односно: спортисти, спортски клубови, спортски сојузи 
и (традиционални) спортски маниферстации, финансиски ќе поддржува организирање 
на активности за развој и унапредување на: 

 
- традиционалните спортски приредби и манифестации од локален, регионален, 

национален и меѓународен карактер; 
- програмите, проектите и активностите на сите заинтересирани спортски 

субјекти кои ќе достават програми и проекти за организирање на манифестации и 
спортски настани од особен интерес за општина Гевгелија; 

- програмите, проектите и активностите на спортисти-аматери, учениците во 
основните и средното училиште на подрачјето на општина Гевгелија; 

- спортско рекреативните активности на лица со посебни потреби. 
 
2. ФИНАНСИРАЊЕ 
 

Финансирање на активностите утврдени со оваа Програма ќе биде реализирано 
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2021 година. 

 
3. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИТЕ СРЕДСТВА 

 

р. 
бр. 

Предлагач на проектот Име на програмската активност 

Одобрени 
средства од 
Општинскиот 
буџет 

1. ЗГ „Аталанта“- Гевгелија 
1. Тековни трошоци за гимнастика 
2. Учество на државно 
натпреварување за гимнастика 

10.000,00 

2. 
МК „Ретки птици“- 
Гевгелија 

1. Ендуро Рели Кожуф 2021 
2. Мото собир 
3. Фим Рели Италија, Фолигно 

30.000,00 
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4. Независност на РМ, 2021 
5. Гимкана во чест на починати 
членови на МК „Ретки птици“- 
Гевгелија 

3. ЗПСК „Кожуф“- Гевгелија 

 
Планинарски тури во државата и 
странство 
 

100.000,00 

4. КК „Кожув“- Гевгелија 

1. Сениори- Кошаркарско првенство 
2. Сениори- Куп на С. Македонија 
3. Младинска лига М-18 
4. Младинска лига М-16 
 

3.450.000,00 

5. ФК „Кожуф“- Гевгелија 

1. ВМФЛ Исток 
2. Пионерско-младинска школа 
3. Трошкови за одржување и 
котизација 
 

2.550.000,00 

6. 
Тенис јуниор- 
Александар Грујиќ 

1. Учества на јуниорски првенства во 
тенис 
 

15.000,00 

7. 

 
ЗРСРК „АКВАСПОРТ 
ГЕВГЕЛИЈА“- Гевгелија 
 

1. Прва крапска дружба „Паљурци 
2021“ Богданци 
2. Крапска дружба „Рибар2011-2021“ 
3. Интернационален турнир „Robson 
Cup“ Полска 
4. Интернационален турнир „Respect 
the sea“ Грција 
 

15.000,00 

8. 
ЗГМК „Ретки птици ГББ“- 
Гевгелија 

1. Отворање на сезоната 2021 година 
2. Едукација на младите мотоциклисти 
за учество во сообраќајот 
3. Учество на Меѓународен натпр. 
Италија 2021 
4. Независност на РС Македонија 8 
Септември 
 

10.000,00 

9. 
Општински сојуз на 
училишен спорт- 
Гевгелија 

1. Општ. натпрев. во футсал, фудб., 
кош., рак. (осн. и средни учил.) 
2. Меѓуопшт. натпрев. во футсал, 
фудб., кош., рак. (осн. и средни учил.) 
3. Зонски натпрев. во футсал, фудб., 
кош., рак. (осн. и средни учил.) 
4. Регион. натпрев. во футсал, фудб., 
кош., рак. (осн. и средни учил.) 
5. Државни натпрев. во футсал, фудб., 
кош., рак., атлет., тенис, пинг-понг 
(осн. и средни учил.) 
6. Одбележување на општински 
празник- ноќна трка и турнир во 
кошарка (осн. и средни учил.) 

20.000,00 
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10. ЗГТК „Круна“- Гевгелија 

1. Тениски турнир „Круна Опен“ 
2. Годшна чланарина во МТФ за 2021 
година и учество на турнири по 
категории 
3. Лица со посебни потреби и деца од 
предучилипна возраст „Ајде да играме 
тенис“ 
4. Тениска школа за почетници 
5. Промоција на тениската игра во 
учил. 
 

30.000,00 

11. КМФ „Млади“- Миравци 
1. 32 Меморијален турнир во млад 
фудбак КМФ- Миравци 70.000,00 

12. 
ЗГАК „7 НОЕМВРИ“- 
Гевгелија 

1. Натпреварување во домашни и 
меѓународни трки (котизација, опрема, 
превоз) 
2. Организирање 7-мо Ноемвриска 
трка 

40.000,00 

13. 
Здружение на слепи 
лица 

1. Регионален шаховски турнир за 
слепи лица 
 

10.000,00 

14. 

РК „Партизан 2016 
Спорт“- Гевгелија 

 

1. Натпреварувачка сезона во машка 
прва лига 2021 година 
2. Натпреварувачка сезона во машка 
кадетска лига 2021 година 
3. Летен ракометен камп- ДОЈРАН 
2021 
 

350.000,00 

15. 
ПКС „Двете уши“- 
Гевгелија 

1. Планинарска акција од републички 
карактер Смрдлива Вода- Исириова 
пресека- Натстрешница, Врв Сува 
Рупа- Врв Мала Рупа 
2. Планинарска акција Михајлово- Врв 
Дудица- Караула Паренка- Врв Порта- 
Врв Зелен брег- Врв Мала Рупа- 
Смрдлива Вода 
 

70.000,00 

16. ФК „Богородица 2020“ 1. Општинска фудбалска лига 30.000,00 

17. 
ЗГ „Митко Ќаев- Баче“- 
Богородица 

1. Меморијален турнир во мал фудбал 
„Мирче Костов“- Богородица 2021 20.000,00 

18. 
Слободанка Лозановска- 
Гевгелија на мапата на 
тенисот 

1. Годишна регистрација кон МТФ за 
2020 
2. Годишна регистрација кон ITF за 
2020 
3. Котизација за турнири кон МТФ за 
2021 
4. Котизација за турнири кон ITF за 
2021 

15.000,00 
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5. Патни расходи и сместување 
6. Спортска опрема и реквизити 
7. Приватни тренинзи во тениски 
клубови и академии во државата и 
надвор 
 

19.  
Тина Сламкова- 
Гевгелија сака и игра 
тенис 

1. Годишна регистрација кон ТФСМ за 
2021 
2. Годишна чланарина кон ITF за 2021 
3. Годишна чланарина во ТК „Круна“- 
Гевгелија 
4. Котизација за турнири кон ТФСМ ЗА 
2021 (зимски календар) 
5. Котизација за турнири кон ТФСМ ЗА 
2021 (летен календар) 
6. Котизација за турнири кон ITF за 
2021 
7. Патни расходи 
8. Расходи за сместување 
9. Спортска опрема и реквизити 
 
 
 

15.000,00 

20. Карате клуб „Армор“ 

Натпреварувања на домашни и 
меѓународни натпревари (котизација, 
опрема, превоз) 
 

10,000,00 

21. „Мистик денс“- Гевгелија 

1. Тековни трошоци 
2. Државен натпревар во модерни 
танци 
3. Меѓународен танцов натпревар 
4. Годишен концерт- Мистик денс 2021 
5. Новогодишен флешмоб 
 

20.000,00 

22. ЖРК- Гевгелија 

1. Женска Супер Лига сез. 2020/21 
2. Женска Кадетска Лига сез. 2020/21 
3. Куп натпревари од Супер Лига 
 

350.000,00 

23. ФК „Вардар“- Прдејци 

1. Поттикнување на спортски 
активности кај децата и младите 
(обуки) 
2. Натпревари во фудбал во 
Општинска лига (две полусезони) 
3. Учество во турнири на мал фудбал 
4. Спортска опрема 
5. Обезбедување награди за 
натпреварувачите 
6. Одржување спортски терен 
 

30.000,00 
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24. 
ЗГ ЖРК „Ветерани југ“- 
Гевгелија 

1. Тренинзи во спортска сала 1 термин 
неделно 
2. Балканска лига на Ветерани 
- Нова Градишка 
- Копер Словенија 
- Прилеп 
Рума Србија 
 

20.000,00 

25. 
 ЗГ „Чејнџмејкерс“- 
Гевгелија 
 

1. Гевгелија на точак- професионални/ 
аматерски трки со велосипед 
 

20.000,00 

26.  
ЗГ ФК „Партизан“- Моин 

 

1. Општинска лига 
2. Пријателски натпревари во 
Гевгелија и други општини/ Гевгелија, 
Валандово, Дојран  
3. Турнир во мал фудбал Моин 
 

30.000.00 

27. 
ЗГ Навивачки клуб 
„Фантоми“- Гевгелија 

1. Поддршка на градските клубови и 
вклучување на што повеќе млади лица 
во областа на спортот и 
претставување на градот во најдобро 
светло 
2. Прослава 31 година постоење на 
навивачката група „Фантоми Север“- 
Гевгелија 
 

30.000,00 

28. Тодор Анчев 
1. Учество на домашни трки 
2. Учество на меѓународни трки 
 

20.000,00 

29. 
ДПТУ ФК „ЗОРБАС 
ПОБЕДА“ ДОО Мрзенци 

1. Натпреварување на ФК „Зорбас 
Победа“  во Општинска лига 30.000,00 

30. 
Училишен спортски клуб 
„Јосиф Јосифовски“- 
Гевгелија 

1. Клуб „Ј. Јосифовски“- Гевгелија 
Фудбал, кошарка, одбојка, ракомет, 
пинг-понг и атлетика 
Државни натпревари и натпревари во 
лиги меѓу УСК 
2. Училишни натпревари  
Меѓукласни натпревари 
3. Велосипедизам 
4. Планинарење 
 

25.000,00 

31. Други активности  65.000,00 

 
 
Вкупно 

  
7.500.000,00 

 
 
За активностите од областа на спортот кои не се опфатени со оваа програма, а 

ќе се појават во текот на 2021 година и се од општ интерес за општината, Советот на 
Општината ќе изврши дополнување на истата. 
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Одржувањето и изградбата на спортски објекти е предвидено во Програмата за 
уредување на градежно земјиште во општина Гевгелија за 2021 година. 

 
 
4. ДРУГИ ФОРМИ НА АКТИВНОСТИ ЗА ПОДДРЖУВАЊЕ И ПОМАГАЊЕ НА 

СПОРТСКИТЕ МАНИФЕСТАЦИИ 
 
Освен со финансиски средства, Градоначалникот и Советот на Општина 

Гевгелија спортските манифестации ќе ги поддржување и помага со: 
 
- покровителство и 
- доделување награди, признанија и пригодни подароци. 
 
 
5. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 
За реализација на активностите и средствата предвидени за истите, сите 

корисници опфатени со оваа Програма треба да поднесат извештај до Советот на 
Општина Гевгелија. 

За реализација на Програмата надлежен е Градоначалникот на општина 
Гевгелија.  

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија“. 
 
 
 
Бр. 09-399/1                                                                                      Претседател 
26.02.2021                                                                      на Советот на Општина Гевгелија,   
Гевгелија                  Тодор Ристов, с.р. 
    
 


